
Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$92,135,564.00SERVICIOS PERSONALES $20,371,760.94 $19,870,151.19$0.00 $71,763,803.06$92,135,564.00

$59,479,224.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $14,747,048.49 $14,747,048.49$0.00 $44,732,175.51$59,479,224.00

$2,700,600.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $526,128.96 $526,128.96$0.00 $2,174,471.04$2,700,600.00

$16,651,266.00Remuneraciones adicionales y especiales $1,879,400.62 $1,879,400.62$0.00 $14,771,865.38$16,651,266.00

$11,984,124.00Seguridad Social $2,972,914.07 $2,471,304.32$0.00 $9,011,209.93$11,984,124.00

$1,320,350.00Otras prestaciones sociales y económicas $246,268.80 $246,268.80$0.00 $1,074,081.20$1,320,350.00

$0.00Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,687,655.00MATERIALES Y SUMINISTROS $358,521.66 $358,521.66$0.00 $1,329,133.34$1,687,655.00

$679,280.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $61,667.66 $61,667.66$0.00 $617,612.34$679,280.00

$3,000.00Alimentos y utensilios $2,195.00 $2,195.00$0.00 $805.00$3,000.00

$0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$53,165.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $0.00 $0.00-$1,315.00 $51,850.00$51,850.00

$6,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$847,686.00Combustibles, lubricantes y aditivos $256,000.00 $256,000.00$0.00 $591,686.00$847,686.00

$49,550.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $34,344.00 $34,344.00$0.00 $15,206.00$49,550.00

$0.00Materiales y suministros para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$48,974.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $4,315.00 $4,315.00$1,315.00 $45,974.00$50,289.00

$7,870,076.00SERVICIOS GENERALES $1,664,151.47 $1,329,961.35$0.00 $6,205,924.53$7,870,076.00

$397,600.00Servicios básicos $159,078.33 $159,078.33$0.00 $238,521.67$397,600.00

$351,252.00Servicios de arrendamiento $82,228.44 $82,228.44$0.00 $269,023.56$351,252.00

$532,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $92,957.76 $92,957.76$0.00 $439,042.24$532,000.00

$201,400.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $163,715.15 $163,715.15$0.00 $37,684.85$201,400.00

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$533,300.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $122,802.57 $122,802.57$0.00 $410,497.43$533,300.00

$121,880.00Servicios de comunicación social y publicidad $1,855.00 $1,855.00$0.00 $120,025.00$121,880.00

$314,660.00Servicios de traslado y viáticos $13,885.96 $13,885.96-$9,160.20 $291,613.84$305,499.80

$243,000.00Servicios oficiales $19,799.20 $19,799.20$9,160.20 $232,361.00$252,160.20

$5,174,984.00Otros servicios generales $1,007,829.06 $673,638.94$0.00 $4,167,154.94$5,174,984.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Ayudas sociales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Mobiliario y equipo de administración $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos Biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes de dominio público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$101,693,295.00   Total del Gasto $22,394,434.07 $21,558,634.20$0.00 $79,298,860.93$101,693,295.00

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/abr./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$0.00GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$101,693,295.00DESARROLLO SOCIAL $22,394,434.07 $21,558,634.20$0.00 $79,298,860.93$101,693,295.00

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$101,693,295.00EDUCACIÓN $22,394,434.07 $21,558,634.20$0.00 $79,298,860.93$101,693,295.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/abr./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $101,693,295.00 $0.00 $101,693,295.00 $22,394,434.07 $21,558,634.20 $79,298,860.93

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/abr./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$101,651,895.00Gasto Corriente $101,651,895.00 $22,394,434.07 $21,558,634.20$0.00 $79,257,460.931

$41,400.00Gasto de Capital $41,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,400.002

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.003

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$101,693,295.00Total $101,693,295.00 $22,394,434.07 $21,558,634.20$0.00 $79,298,860.93

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Page 1



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/abr./2020

Clasificación Administrativa - Sector Paraestatal
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$101,693,295.00 $0.00 $101,693,295.00 $22,394,434.07 $21,558,634.20 $79,298,860.93TOTAL DEL GASTO

$101,693,295.00 $0.00 $101,693,295.00 $22,394,434.07 $21,558,634.20 $79,298,860.93ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES  PARAESTATALES EMPRESARIALES NO
FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS
CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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